КАЛМАНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	05 августа 2022 года

	№ 38/214

	с. Калманка

О регистрации Миллер Александра Александровича кандидатом в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 Миллер Александра Александровича, выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Калманском районе Алтайского края», требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, представленные в Калманскую районную территориальную избирательную комиссию, на основании статей 33, 35 и 38 Федерального закона, статей 49, 158, 160 и 162 Кодекса, а также руководствуясь решением Калманской районной территориальной избирательной комиссией от 20 июня 2022 года № 31/151 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва на Калманскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Калманскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия избирательной комиссии по выборам депутатов районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2, Калманская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Миллер Александра Александровича, 1980 года рождения, проживающего в поселке Алтай Калманского района Алтайского края, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства АО «Кубанка», выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Калманском районе Алтайского края» кандидатом в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2, в 13 часов 15 минут 05 августа 2022 года на основании решения о выдвижении кандидата, принятого Местное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Калманском районе Алтайского края, на которую распространяется действие пункта 5 статьи 162 Кодекса.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Миллер Александру Александровичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее решение в газету «Заря Приобья» для опубликования и разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
	Заместитель председателя

	Т.М. Скворцова

	Секретарь

	Н.В. Саблина